

LITTLE FLOWER CONVENT SCHOOL,
KOT SHAMIR, BATHINDA DIST. PUNJAB

ਨੰ: 1658 ਮਿਤੀ:- 07.02.2020

ਦਿੱਖ: N.O.C. for the construction of the School. (ਬਠਿੰਡਾ ਤੋਂ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ) (SH-17)
RD.17.400.LHS
ਕਾਰਜ: ਆਪ ਦੀ ਅਰਜੀ ਮਿਤੀ:- 29/01/2020 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ- 3 ਸੰਗਰੂਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ 482 ਮਿਤੀ 07/02/2020 ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੀ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਰਸਤੇ ਲਈ ਮੰਗੀ ਗਈ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਪ੍ਰਾਰਥੀ, ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਅਪਰੂਵਤ ਨਕਸ਼ੇ ਮੁਤਾਬਿਕ ਹੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰੇਗਾ।
2. ਸਫ਼ਿਉਲਡ ਰੋਡ ਐਕਟ 1995 ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਬਿਲਡਿੰਗ ਮਾਲਕ ਸੜਕ ਦੀ ਅਖੀਰਲੀ ਬਾਉਂਡਰੀ (ਤਾਵ ਸਰਕਾਰੀ ਜਗਾ ਛੱਡ ਕੇ) ਤੋਂ 30 ਮੀਟਰ ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਮਲਕੀਅਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਉਸਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ।
3. ਪਾਣੀ ਦੀ ਡਿਸਪੇਂਜਲ ਵਾਸਤੇ ਡਰੇਨ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਸੜਕ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਇਹ ਡਰੇਨ ਸੜਕ ਦੇ ਲੇਵਲ ਤੋਂ ਨੀਵੀਂ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
4. ਸੜਕ ਦੀ ਜਗਾ ਵਿੱਚ ਕੂੜਾ-ਕਰਕਟ ਨਹੀਂ ਸੁੱਟੇਗਾ।
5. ਸੜਕ ਦੀ ਜਗਾ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਪਾਰਕਿੰਗ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ।
6. ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਸੜਕ ਨੂੰ ਚੌੜਾ ਕਰਨਾ ਪਿਆ ਤਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੀਤੀ ਉਸਾਰੀ ਅਪਰੋਚ ਸੜਕ ਉਕਤ ਮਾਲਕ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਦੁਆਰੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੋਈ ਕਲੇਮ ਨਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
7. ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਨਵੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਹ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਦੀ ਮਿਆਦ 5 ਸਾਲ ਤੱਕ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਦੁਬਾਰਾ ਰਿਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।
8. ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ। ਪਾਲਣਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਦਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
9. ਇਹ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਸਿਰਫ ਸੜਕ ਪੱਖੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਬਾਕੀ ਮਹਿਕਮਿਆਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸੀ.ਐਲ.ਯੂ.ਜੰਗਲਾਤ, ਫਾਇਰ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ, ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਆਦਿ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲੈਣ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗਾ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ
ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ
ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਸੰਗਰੂਰ
੨੫

ਮਿੰਨ ਅੰਕਣ ਨੰ:

ਮਿਤੀ:-

1. ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰੋਡਜ਼ ਐਂਡ ਬ੍ਰਿਜਜ਼ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਬੋਰਡ, ਮੋਹਾਲੀ ਨੂੰ ਡਰਾਫਟ ਨੰ. 023819 ਮਿਤੀ 04/02/2020 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 5,000/- (ਵਿਜ਼ਟਿੰਗ ਫੀਸ) ਅਤੇ ਡਰਾਫਟ ਨੰ. 023820 ਮਿਤੀ:- 04/02/2020 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 150,000/- ਰੁਪਏ ਰਸਤੇ ਦੀ ਰਕਮ।
2. ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:- 3 ਸੰਗਰੂਰ ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ:- 482 ਮਿਤੀ:- 07/02/2020 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

Little Flower Convent School
Kot Shamir-151001, Punjab

Treasurer

Manager

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ
ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ
ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਸੰਗਰੂਰ

Office Executive Engineer, Construction Divn., P.W.D., Building & Road Branch, Sangrur.

Telephone & Fax no. 01672-234092

E-mail:- xenconstsg@gmail.com

To

**LITTLE FLOWER CONVENT SCHOOL,
KOTSHAMIR, DISTT. BATHINDA, PUNJAB**

Subject: N.O.C. for the construction of the school (Bathinda to Talwandi Sabo) (SH-17)

Rd. 17.400 LHS

Reference : Regarding Application date: 29/01/2020

Regarding Reference Above subject under Sub. Divn. Engineer, Const. Sub. Divn. No. 3, Sangrur through Letter no. 482 date 07/02/2020 according to the recommendation ask for Approach Access NOC is given below conditions:

1. Applicant Shall be construction according to the approved map only.
2. According to the Schedule road act 1995 Owner shall not construction in 30m from Boundary wall after leaving Road 's space
3. Construct drain for disposal water so that road should not affected . Drain Should keeps below Road Level
4. Don't throw garbage in the road space
5. Don't Park any vehicle in the road space
6. According to the Govt. policy NOC valid for 5 years only after that to be renewed
7. Applicant will follow Govt. instructions as per said in the future. If applicant will not follow instructions Nos will be cancelled.
8. This Noc is only for Road Purpose. Applicant will bound to take other Deptt's noc like Clu, Forest, Fire Deptt., Building safety Etc.

Executive Engineer
Const. Divn., P.W.D.
B & R, Sangrur

Diary no.

date:

Copy to Joint Secty., Punjab Roads & Bridges Development Board, Mohali Darft no. 023819 date 04/03/2020, Amount of 5,000/- (Visiting Fees) and Draft no. 023820 date : 04/02/2020 amount of 150,000/- rupees

Copy to Sub. Divn. Engineer, Const. Sub. Divn. No. 3, Sangrur letter no. 482 date 07/02/2020 sending for information.

Executive Engineer
Const. Divn., P.W.D.
B & R, Sangrur

**Little Flower Convent School
Kot Shamir-151001, Punjab**

Treasurer

Manager